A. L.  
1318.

koning se nemen unde leten ene bichten unde misse horen unde dar to offeren; do vort wart eme sin hovet aveſlaghen, unde to der erden be- ſtebet <sup>4</sup>. enen koning se do koren hertoghen Ericus sone, gheheten Mag-

1. A. L.: Birgerus Sweorum rex ex instinctu regine et suorum fide- lium quorundam, qui postea quidam tracti, quidam rotati et quidam decol- lati fuerunt, fratres suos Ericum et Waldemarum illustres duces ad se vo- catos et dolose captivatos in Nycopia sub fiducia pacis in turri fame misera- biliter fecit mori. Fant 1, §. 42, 1317: 3 ydus Decembris (Dej. 11) captivati sunt Nycopie duces Ericus et Waldemarus et ibidem fame et inedia affecti vinculati moriuntur. §. 56, 1317: sabbatho post festum beati Ni- colai episcopi (Dej. 10). §. 57: Periit autem Ericus tertia die, quia tantis fuerat verberibus dum caperetur afflic- tus, Waldemarum autem 11 die occu- buit.

2. A. L.: Propter quod ut plures regni nobiles et vulgares mortem prin- cipum suorum dolentes regem cum regi- na a regno depulerunt, et annis paucis supervixit. Yangebef 6, §. 521, 1318: Rex misit Danos et Teutonicos regi Byrgero in auxilium, cum quibus pugnata adversus Westgothas, magnam ex eis multitudinem prostravit. Tan- dem ob inertiam suam fugit in Goth- landiam et Daniam. Circa finem anni de Gothlandia fugit cum uxore sua in Sielandia. Sueci vero, post fugam Byr- geri ad Gothlandiam, obsidentes castrum Nyköping et castrum Staekeburgh, ..... captivum duxerunt. Postmodum vero Sueci circa festum omnium Sanctorum (Nov. 1) una cum duce Christophoro et

Esgero archiepiscopo Lundensi Scania- in vaserunt, et pugnaverunt contra Da- nos, et victoriam obtinuerunt. Fant 1, §. 65, 1318: Bellum fuit in Karleby dominica ante Benedicti (Mtg. 19). 1, §. 42: in mense Februarii — in Kar- leby lange —, ubi multi Westgoti ceci- derunt. In estate sequenti destructa sunt castrum Staekaborch et Nycopungh, et Magnus domoellus — captivatur in Staekaborch —. Insuper Byrgerus rex cum uxore et liberis fugam peciit et amplius Sveciam non intravit. §. 56, 1318: Interea proceres ac milites du- cum — congregati sunt in ultionem tante immanitatis, — occupantes castra Nycoping, Staekeborg, Lagaholm et Wixinxö, illa subverterunt —. Insuper rex cum tota familia pulsus e regno Svecie fugit in Dacliam, ibidem exi- lium passus est toto tempore vite sue, et in eodem exilio miserabiliter obiit. Kodem anno bellatum est primo in Kar- leby langa 14 cal. Aprilis (Mtg. 19), deinde in Mielcka langa. Eodem anno ducum proceres magnam partem Scanie invadentes occuparunt, fugato Danorum rege in Sielandiam, qui ibidem erat in presidio. 1321: Obiit rex Birgerus fra- tricida crudelissimus.